CAMAZA MUNICIPAL DE

~ URIJGUAIANA

C~J ÜOOiO?~ 116 28) fevi 2023 11:

REQUERIMENTO n2 /2025

Solicita manutenção de ar con iciona o.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Anderson Cuco, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário,
seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes que façam a manutenção dos ares-condicionados na ESF 15 Hípica 1 e II bem como
na ESF 17 Nova Esperança.

JUSTIFICATIVA

O pedido de manutenção nos aparelhos de ares-condicionados das unidades de
saúde ESF 17 Nova Esperança e ESF 15 Hípica 1 e II se faz necessário devido à importância da
climatização adequada para o ambiente de atendimento médico e assistência à população.

Esses equipamentos são fundamentais para garantir o conforto térmico tanto dos
pacientes quanto dos profissionais de saúde, especialmente em períodos de altas temperaturas,
contribuindo para um ambiente mais saudável e adequado ao atendimento.

Além disso, a manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos evita danos
maiores e prolongamento da inoperância dos equipamentos, reduzindo custos futuros com
reparos mais complexos e garantindo o bom funcionamento das unidades.

Portanto, solicitamos a devida manutenção para que os serviços de saúde
possam continuar sendo prestados com qualidade e conforto à comunidade.

Uruguaiana, 28 de fevereiro de 2025.

er~.! b’ íei5j~d~o
Bancada Progressista(

xxx/crnulgabXXX